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Katolska kyrkan i Sverige är ett registrerat 
trossamfund under namnet Romersk-katolska 
kyrkan, identiskt med Stockholms katolska stift.

Stiftet täcker hela landet och omfattar 
44 församlingar,  åtta orientalisk-
katolska riter och gudstjänstfirande
på 30 språk. Inom stiftet finns också 
46 självständiga ordnar.

SYFTE OCH VERKAN

stockholms katolska stift har som uppgift att 
förkunna evangeliet, fira sakramenten och, 
genom bön och tjänst, vittna om tron. Stiftet 
har som grundsyn att vara trogen förvaltare 
av de personella, materiella och ekonomiska 
resurser som finns i stiftet. 

Evangelisation: Förmedla och fördjupa tron 
genom undervisning av barn, ungdomar och 
vuxna. Vara aktiva i det offentliga samtalet 
och bidra till att forma människors samveten 
och ett gott samhälle i Sverige.

Liturgi: Fira sakramenten och gudstjänster i 
våra församlingar, missioner och orientalisk- 
katolska kyrkor, och skapa förutsättningar för 
att våra gemenskaper ska ha lokaler att göra 
detta i.

Karitativt arbete: Hjälpa de nödlidande och be-
hövande mitt ibland oss, liksom dem som be-
finner sig i områden längre bort som är märkta 
av konflikter och naturkatastrofer.
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EFFEKTER

Utifrån stiftets uppgifter att evangelisera, fira liturgin och bedriva karitativ verksamhet kan 
effekten bedömas genom uppföljning av verksamhetsmålen inom de olika områdena. Den 
största verksamheten i stiftet bedrivs i församlingar, missioner och orientalisk-katolska kyr-
kor. I stort undervisar stiftet genom sitt lärouppdrag barn, ungdomar och vuxna, och har 
också ett allt större medialt genomslag och närvaro i det offentliga samtalet. Genom sitt 
helgelseuppdrag firar stiftet liturgin och, i synnerhet, sakramenten. Antalet medlemmar 
ökar genom dop och genom att fler registrerar sig.

I sitt karitativa arbete engagerar stiftet människor och arbetar med 
insatser såväl i landet som utanför. En kontinuerlig uppföljning av 
dessa insatser visar på ett allt större engagemang men också på 
ett större behov av insatser i landet.
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FÖRMEDLING AV  
INSAMLADE MEDEL

Under räkenskapsåret 2023 har samfundet delat 
ut insamlade medel från:

• Caritas med ett belopp om 5 359 (7 381) tkr,          

• Livets Fond med ett belopp om 386 (553) tkr,

•  Fondation Pour Les Autres med ett belopp om 
15 820 (10 449) tkr.

STIFTSGÅRD

Stiftet äger den naturskönt belägna stifts-
gården Marielund på Ekerö i Mälaren strax 
utanför Stockholm. Merparten av stiftets 
kurser, reträtter och möten äger rum här. 
Andra samfund och organisationer bokar 
regelbundet in sina kurser och reträtter på 
stiftsgården Marielund. Stiftsgården är en 
plats att mötas på för både vuxna, barn och 
ungdomar. Verksamheten på stiftsgården 
bedrivs av Stiftsgården Marielund AB som 
är ett av stiftet helägt dotterbolag.

FÖRVALTADE STIFTELSER

Stiftelsen Elisabethsystrarnas Barnhems-
fond org. nr. 802426-0161. Eget kapital upp-
gick per 31 december 2023 till 7 150 (7 328) 
tkr.

Stiftelsen Friherrinnan Klinckowströms 
och Biskop Müllers Minnesfond org. nr. 
802426-0252. Eget kapital uppgick per 31 
december 2023 till 5 662 (5 698) tkr.
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KYRKOAVGIFTEN
Sedan år 2001 har insamlingen av kyrkoavgiften skett med hjälp av Skatteverkets 
uppbördssystem. Kyrkan har under året tillförts 277 529 (257 973) tkr i kyrko- 
avgifter. Merparten av dessa medel har återförts till det pastorala arbetet i försam-
lingarna.
 
SST – MYNDIGHETEN FÖR STÖD TILL TROSSAMFUND 
Stockholms katolska stift får som trossamfund årligen ta emot ett statligt bidrag 
från regeringen via SST. I år har stiftet tillförts 8 970 tkr från SST, som ger allmänt 
stöd till trossamfunden i Sverige. SST:s olika former av ekonomiskt stöd är organi-
sationsbidrag, verksamhetsbidrag, projektsäkerhetsbidrag, samt bidrag avseen-
de den andliga vården inom sjukvården. 

SST har under senare år också fått särskilda regeringsuppdrag som bland annat 
har rört insatser för kompetensutveckling samt att vidga dialogen med trossam-
funden i syfte att fördjupa arbetet med demokrati och demokratiska värderingar. 
SST samordnar även trossamfundens roll i krisberedskapsfrågor.
 
BONIFATIUSWERK/DIASPORAKOMMISSARIATET
De tyska katolikernas Diasporakommissariat stöder genom Bonifatiuswerk kato-
liker som lever sin tro i minoritetssituation. I Tyskland, de nordiska länderna och 
Baltikum stöder verket byggprojekt, transportmöjligheter, barnverksamhet och 
kateketundervisning. Stiftet har i år erhållit 15 043 tkr från Bonifatiuswerk.
 
REPARATIONER OCH UNDERHÅLL
Flertalet större underhålls- och reparationsarbeten har utförts i Nässjö, Gävle, 
Kristianstad, Södertälje, Trollhättan samt stiftsgården Marielund. Dessa under-
hålls- och reparationsarbeten har finansierats av stiftet med 32 426 (39 126) tkr.

ANTAL KATOLIKER

Per den 31 december 2023 fanns 129 526 (128 252) katoliker in-
skrivna i de katolska församlingarnas gemensamma medlems-
register. Antalet katoliker i landet beräknas dock vara betydligt 
högre.

RESULTAT
 
Verksamhetens intäkter under 2023 upp-
gick till 329 486 tkr.

Verksamhetsåret 2023 visar ett överskott 
för koncernen på 11 267 (42 782) tkr.
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I stiftet finns 178 präster, varav 98 är stiftspräster och 80 ordenspräster, samt 33 ständiga diakoner 
som framför allt arbetar med själavård i församlingar och nationella missioner. Sju av stiftsprästerna 
är bosatta utomlands. Inom stiftet finns också 46 självständiga ordnar och kongregationer med sju  
ordensbröder och 137 ordenssystrar som tjänar kyrkan med olika arbetsuppgifter och uppdrag. 

Romersk-katolska kyrkans ledning 
i Stockholms katolska stift utgörs av 
biskopen, som till sin hjälp har en 
generalvikarie och andra biskopsvi-

karier samt en kansler som arbetar 
med att stödja biskopen.

I enlighet med den katolska 
kyrkans kyrkolag biträdes 

biskopen av ett stiftsråd, ett prästråd 
och ett pastoralråd. I ekonomiska och le-
gala frågor biträdes biskopen av ett eko-
nomiråd. Inom stiftet finns flera centrala 
stödfunktioner vilkas uppgifter är att ut-
veckla och hjälpa församlingarna i deras 
arbete samt att stödja och engagera en-
skilda katoliker.
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VISITATIONER

Biskopen visiterar varje år ett antal församlingar, 
så att han under en femårsperiod hunnit med alla 
församlingar i stiftet. Dessförinnan ska ekonomi-
chefen ha besökt församlingen och granskat dess 
ekonomi. 

Visitationen sker från fredag kväll t.o.m. söndag 
och biskopen bor då i prästgården. Inom ramen 
för visitationen skall biskopen fira söndagens 
högmässa och ev. andra mässor; träffa anställda 
i församlingen, volontärer och gudstjänstdelta-
gare; sammanträda med församlingens pastoral- 
och ekonomiråd; granska kyrkböckerna och om 
möjligt delta i någon församlingsaktivitet som 
t.ex. undervisning. 

Under 2023 gjorde biskop Anders visitationer i 
Heliga Familjens församling, Haninge; S:t Görans 
församling, Karlskoga; Skaraborgs katolska för-
samling, Skövde; S:t Paulus av korset, Angered; 
Marie Bebådelse, Stockholm; S:t Olofs församling, 
Sundsvall; S:t Petri församling, Trollhättan; Vår 
Frälsares församling, Malmö; Kristi lekamens för-
samling, Visby; S:t Nikolai församling, Linköping; 
S:ta Maria församling, Halmstad; S:t Josef arbeta-
rens församling, Luleå; S:t Clemens församling, 
Helsingborg; S:t Sigfrids församling, Borås; samt 
S:t Pauli församling, Gävle.

HÅLLBARHET

Stockholms katolska stift har ett helhetsperspektiv 
på hållbarhetsfrågorna. Det innebär att vi inte 
bara fokuserar på miljöfrågorna utan även på de 
sociala och ekonomiska frågorna. Vår strävan är 
att hållbarhetsperspektivet ska finnas med i allt 
vi gör. Det kan handla om hur vi bemöter våra 
medmänniskor i samhället, i församlingarna och  
på arbetsplatsen, men också om hur vi minimerar 
belastningen på miljön i våra verksamheter. I 
det här sammanhanget arbetar vi efter dokument  
som exempelvis påve Franciskus miljöencyklika  
»Lovad vare Du« och hans apostoliska uppmaning 
»Prisa Gud«, samt andra texter ur katolska kyrkans 
sociallära. För mer information om dessa doku-
ment, se stiftets hemsida www.katolskakyrkan.se.  
Stockholms katolska stift arbetar aktivt för att 
motverka oegentligheter och korruption – i första 
hand genom goda rutiner för intern styrning och 
kontroll, med huvudsakligt fokus på den finan-
siella verksamheten. Verksamheten granskas i 
sin helhet av en oberoende auktoriserad revisor.
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ARBETE MOT ÖVERGREPP

Stiftet har länge bedrivit ett beredskapsarbete 
mot övergrepp på barn och ungdomar och sedan 
år 2019 fungerar diakon Björn Håkonsson som 
barnskyddsombud och biskopsdelegat för barn-
skyddsfrågor. Barnskyddsombudet håller löpan-
de kontakt med församlingar, missioner och andra 
verksamheter inom kyrkan där det finns barn- och 
ungdomsverksamhet och arrangerar inspektioner 
och utbildning av personal och volontärer. I stiftet 
finns även utsedda kontaktpersoner för anmälning-
ar av misstänkta övergrepp mot vuxna, som sexuel-
la övergrepp eller fall av maktmissbruk. 

 
Under 2023 har inga anmälningar inkommit om nya 
sexuella övergrepp eller andra allvarliga missför-
hållanden rörande barns säkerhet inom katolska 
kyrkan i Sverige. Detta trots att informationen om 
beredskapsarbetet når ut till allt fler och trots att 
man inbjuder till rapportering även om äldre miss-
tänkta fall. Antalet volontärer som har deltagit i ut-
bildningen om Beredskapsplanen mot övergrepp 
ökade under året med omkring 300 personer (fler-
talet i online-kursen), vilket innebär att drygt 2100 
medhjälpare i kyrkan nu har gått den nya kursen 
sedan den började år 2019. Så gott som alla försam-
lingar upplyser om stiftets kontaktpersoner via sin 
hemsida eller genom foldrar på olika språk. Två 
externa jurister har knutits till stiftet för en obero-
ende granskning av den historiska hanteringen av 
ärenden kring sexuella övergrepp.

Barnskyddsombudet har under 2023 även lett pe-
dagogiska träffar i församlingar i hela stiftet om 
mobilers och datorers inverkan på yngre barn, i 
form av barnteaterföreställningar med efterföljan-
de samtal med vuxna om föräldrakontroll av barns 
spelbeteende och nätkontakter. Teaterföreställ-
ningarna har beledsagats av en specialproducerad 
bildberättelse för barn, Papegojan som ringde till 
sin mamma, och med medverkan av hunden Roffi 
som under året fick en särskild utmärkelse för sina 
insatser av biskop Anders Arborelius.

Under året har barnskyddsombudet inlett utbild-
ning kring beredskap även mot andliga övergrepp 
(spiritual abuse) i form av inskränkningar av enskil-
das andliga självbestämmande, skrämsel, censur, 
isolering och osunda beroenden av själasörjare, lä-
rare eller andra ledargestalter. Kursen är obligato-
risk för diakoner och präster som är aktiva i tjänst.
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INFORMATIONSARBETE

Stiftets informationsarbete är brett och riktar sig till flera viktiga målgrupper, dels till ka-
tolikerna själva, dels till den breda allmänheten utanför kyrkan samt myndigheter och 
massmedia. 

Under de senaste åren har vi satsat extra mycket kraft och energi på att nå ut via våra 
sociala medier, huvudsakligen genom stiftets Facebooksida @Stockholms katolska stift 
och Instagramkonto @katolskakyrkanisverige.  Målet har varit och är att förmedla infor-
mation och kunskap om katolska kyrkan i Sverige, om vad som händer i stiftet centralt och 
i församlingarna runt om i landet, och att skapa en positiv och glädjefylld gemenskap för 
alla medlemmar i vår kyrka.  

Våra sociala medier når numera ut mycket brett och antalet följare ökar stadigt. De som 
läser våra inlägg och tar del av bilder från vår kyrkas arbete och liv finns inte bara bland 
kyrkans egna medlemmar, utan även bland personer och organisationer knutna till andra 
kristna samfund. 

Att stiftets sociala medier är viktiga för katoliker 
i Sverige märks inte minst på det stora gensvar 
vi får då vi rapporterar om viktiga händelser i 
kyrkan, som tex präst- och diakonvigningar, in-
vigningar av nya kyrkor eller evenemang som 
anordnas av de olika stiftsorganen. I de sociala 
medierna har katolska kyrkan i Sverige fått en 
”community” där kyrkans medlemmar kan delta 
och engagera sig i hela kyrkans liv även om de 
bor långt ifrån sin närmaste församlingskyrka. 
Tanken är att även den som är ensam katolik på 
sin ort, är sjuk eller har en funktionsnedsättning, 
ska kunna uppleva gemenskapens glädje och ta 
del av evangelisationen.

STIFTETS IT-MILJÖ

Under 2023 fortsatte arbetet med effektiviseringen 
av IT-miljön. Det nybildade IT-rådet träffades kon- 
tinuerligt för att aktivt prioritera och besluta kring 
planerade IT-aktiviteter.

Fokus under året låg på utveckling och lanse-
ring av ett nytt medlemsregister som uppfyller 
dagens krav på modern plattform, kvalitet, sä-
kerhet, hållbarhet och tillgänglighet. Tillsammans med en extern välrenommerad tjänste- 
leverantör utvecklade stiftet ett helt eget och nytt medlemsregister som fick namnet Digi- 
Liber. Utvecklingsarbetet gick enligt tidsplanen och det nya registret lanserades den 2 
maj. Inför lanseringen deltog samtliga församlingar i en obligatorisk utbildning. Åtkom-
sten till det nya systemet är möjlig via en valfri enhet eller en mobilapplikation med en 
säker BankID-inloggning.

I enlighet med lagkravet införde stiftet en tjänst för visselblåsning som nås via hemsidan 
och tas emot av en extern partner som har till uppgift att granska och återrapportera ären-
den till stiftet.

Under hösten 2023 gick stiftet över till de molnbaserade tjänsterna inom M365.
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Sjukhuskyrkan är en ekumenisk verksamhet som organiseras av Sveriges kristna 
råd för andlig vård och sakramentalt bistånd inom hälso- och sjukvården. Stockholms 
katolska stift har fyra medarbetare i sjukhussjälavården, huvudsakligen verksamma 
i Stockholm, Göteborg och Lund. Vid Huddinge sjukhus finns under dagtid ständig 
beredskap att leva ut det kristna budskapet genom såväl handling som lyssnande 
närvaro. Utöver det uppsökande och relationsbyggande arbetet, vilket förutsätter 
förtroende hos såväl sjukvårdspersonal som patienter, ansvarar sjukhuskyrkan även 
för gudstjänsterna i kapellet »Rum för stillhet« där man firar middags- och ibland 
även morgonbön.

Sveriges kristna råd har även i uppdrag av kriminal-
vården att utveckla och samordna den andliga vården 
vid samtliga anstalter och häkten i landet. Stockholms 
katolska stift försöker i möjligaste mån möta de intag-
nas behov och önskan att få hjälp med att utöva sin tro. 
Stiftet har tillsammans med kriminalvården utvecklat 
detta samarbete. På de större häktena och de anstalter 
där de intagna är som mest avskärmade från omvärl-
den försöker kyrkan ha en själavårdare på plats som 
kommer regelbundet för samtal och stöd. Katolska 

präster, diakoner och 
ordenssystrar är 
verksamma i denna 
viktiga tjänst. Chefen 
för kriminalvårds- 
anstalten i Kumla, 
Jacques Mwepu, höll 
vid den kateketiska 
kongressen »Ni är 
världens ljus« i sep-
tember 2023 ett upp-
skattat föredrag på 
temat Älska din nästa.

SJUKHUS- OCH 
FÄNGELSESJÄLAVÅRD
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PASTORALRÅDET 

Pastoralrådet är biskopens rådgivande organ i pas-
torala frågor, till vilket varje församling väljer en re-
presentant. Under 2023 träffades Pastoralrådet i mars 
och i oktober, vid bägge tillfällena på stiftsgården Ma-
rielund. Temat för bägge mötena var förslaget till ny 
församlingsordning.

EKONOMIRÅDET 

Ekonomirådet är ett organ för biskopen och har huvud-
ansvaret för den ekonomiska förvaltningen i Stockholms 
katolska stift. Ekonomirådet består av sju ledamöter,  
varav generalvikarien är ordförande. Ledamöterna i 
Stockholms katolska stift utgör den formella styrelsen  
som undertecknar trossamfundets årsredovisning. I 
ekonomirådet är ekonomichefen ständigt adjungerad.

BYGGRÅDET 

Byggrådet bedömer byggprojekt och finansiering av dessa. 
Vid en positiv bedömning av projektet kan byggrådet ge 
råd och anvisningar för hur projektet skall bedrivas, och om 
projektet skall utföras med biskopsämbetet som byggherre 
utförs det enligt den organisation och praxis som utformats 
med stiftets ekonomiavdelning, som även utser projektleda-
re. Byggrådet består av sex ledamöter.

PRÄSTSEMINARIET   
OCH PRÄSTKALLELSER

Prästseminariet är Stockholms katolska stifts utbild-
ningsorgan för blivande präster i katolska kyrkan i Sve-
rige, beläget i centrala Uppsala. Till prästseminariet 
välkomnas unga män som har vuxit upp i en av stiftets 
församlingar, som kan svenska och 
som är välbekanta med det svens-
ka samhället. Kallelsen prövas un-
der ledning av rektor. Utbildning-
ens längd är 6–7 år. Per den 31 
december 2023 studerar 7 präst-
kandidater under seminariets led-
ning; bland dessa några i Spanien 
och i Rom. 

MISSIO  
SVERIGE

Missio Sverige är 
en del av Missio 
Nordica och de 
påvliga missions-
sällskapen (Ponti- 
fical Mission So-
cieties). På upp-
drag av påven 
stödjer Missio 
kyrkans mission i 
länder och terri-
torier där kyrkan 
är ny eller under 
uppbyggnad. Det 
handlar oftast om 
de fattigaste län-
derna i världen.  

   
Missio stödjer 
pastorala och so-
ciala projekt som 
byggande av kyr-
kor, församlings-
hem, hälsocen-
traler och skolor. 
Dess verktyg är 
bön och donation. 
Genom gåvor kan 
katoliker i Sverige 
stötta sina syst-
rar och bröder i 
missionsländerna 
och hjälpa präs-
ter och ordensfolk 
som arbetar i värl-
dens fattigaste 
länder. Tack vare 
de troendes gå-
vor till missionen 
kan kyrkan driva 
barnhem, erbjuda 
stöd till utsatta och 
bidra till katolskt 
gudstjänstliv.
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SVERIGES UNGA KATOLIKER

Sveriges unga katoliker (SUK) har som uppgift att samla unga katoliker och stärka deras katolska  
identitet. SUK arbetar på riksnivå, regionalt, samt på lokalnivå i församlingarna. Verksamheten är  
mycket varierande – från små lokala ungdomsträffar till stora riksevenemang såsom  
Stiftsungdomsdagarna. Utöver det anordnar även SUK regionala konfirmandläger  
från och med höstterminen 2022, ger ut fyra nummer av tidningen Angelus som  
riktar sig till barn upp till 13 år samt fyra nummer av tidningen Sanctus som  
riktar sig till medlemmar över 13 år. 

SUK:s anställda hjälper styrelser både på regional- och riksnivå att  
planera och genomföra aktiviteter samt stödja lokalföreningarna  
som finns runtom i landet. SUK får ett årligt bidrag från Stockholms  
katolska stift för sin verksamhet. I dagsläget engagerar SUK  
ca 2-3000 katolska barn, ungdomar och ledare i Sverige.
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STIFTETS  
UNGDOMSPASTORALA  
TEAM

Ungdomspastorala teamet (UPT) har från  
biskopen uppdraget att stärka och utveckla  
kyrkans ungdomspastorala arbete. Till- 
sammans med präster och ordenspersoner  
initierar stiftsungdomskonsulenten både  
kortare och mer långsiktiga projekt  
för och med de unga. 

UPT finns till hands för alla de katolska församling-
ar, kapellförsamlingar, missioner, orientaliska 
grupper, andliga rörelser och ungdomsorganisa- 
tioner som finns inom Stockholms katolska stift, 
som en resurs i ungdomspastorala frågor. Eku-
meniska och internationella utblickar samt 
aktuell forskning om unga ger underlag för 
prioriteringar och metoder i den konkreta ung-
domspastorala verksamheten, så att evangeliet 
kan nå allt fler unga i Sverige idag. Teamets  
ansvariga för VUD-pilgrimsresan 2023 var Elin 
Jönsson, Louise Tullberg och Alexis Alling.

FAMILJEPASTORALT TEAM 
och FAMILJEUTSKOTTET

Under året inleddes arbetet i stiftets nyinstiftade Familjepastorala team, med ordförande msgr 
Andrés Bernar Borda och de anställda familjekonsulenterna Lisa och Magnus Wetterberg. Från 
och med september besöker konsulenterna församlingar i hela stiftet för att lyssna och kartlägga 
behov och befintlig verksamhet. Det familjepastorala teamets uppgift är bland annat att ge stöd 
och hålla kurser för par och föräldrar, hänvisa par i kris samt stötta församlingarna att möta famil-
jer och frånskilda. Planering har gjort för den kommande vårens äktenskapsförberedande kurser 
i dekanaten och familjeteamet deltog bland annat i den kateketiska kongressen.

Familjeutskottet (FU) arbetar för att stödja det kristna äktenskapet på olika sätt. Familje- 
utskottet har, med f. Franz Schneider som ordförande, biskopens uppdrag att göra katoliker 
och andra uppmärksamma på vikten av att värna äktenskapet och familjen.
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KATOLSKA LITURGISKA NÄMNDEN

Katolska liturgiska nämnden (KLN) ansvarar för att  
alla viktiga liturgiska handböcker och ritualen finns till-
gängliga på svenska, samt att kyrkans liturgi – mässa,  
dop, vigsel, begravning mm – firas enligt av kyrkan fast-
ställda riktlinjer. Nämnden anordnar också utbildningar 
för kyrkomusiker, lektorer, extraordinarie kommunion- 
utdelare och andra med uppgifter i gudstjänstlivet.  
Under Katolska liturgiska nämnden sorterar även Ut-
skottet för arkitektur och konst (UAK) som hanterar 
frågor som rör t.ex. ombyggnationer av kapell och kyr-
kor och utformningen av sakrala och liturgiska rum. 
Ordförande är p Johan Lindén op.

KATOLSKA EKUMENISKA NÄMNDEN

KEN, Katolska ekumeniska nämnden, ansvarar för 
relationerna med andra kristna samfund och kyrkor i 
Sverige. En viktig ekumenisk mötesplats är Sveriges 
Kristna Råd, som ger utrymme för kyrkoledare och 
andra samfundsmedlemmar att mötas, samordna och 
samarbeta. SKR är ett av de bredaste kristna råden i 
världen, och medan det på många håll är främst hand-
läggare och andra tjänstemän som sitter i kristna sam-
arbetsråd, samlar SKR även kyrkoledare. Det ger be-
sluten, som fattas i konsensus utom i vissa ekonomiska 
frågor, extra tyngd. Under årsmötet 2023 blev biskop 
Anders ordförande för SKR (som alterneras i presidiet, 
med ett år i taget).

Under året började SKR fokusera mer inför det ekume-
niska året 2025, där man bl.a. kommer att fira 100 år för 
Stockholmsmötet som ordnades av ärkebiskop Nathan 
Söderblom 1925, samt uppmärksamma att det gått 1700 
år sen Niceakonciliet år 325. Här fanns även projektet 
Ung ekumenik, en ekumenisk delegation med ca 40 
unga vuxna som med bl.a. biskop Karin Johannesson 
och br. Clemens OCD åkte buss till Rom och deltog i 
den ekumeniska vigilian inför synoden om synodalitet 
i oktober, som påve Franciskus och Taizé inbjudit till. 

Under året firade Birgittasystrarna flera jubileer som 
alla hade ekumenisk prägel och närvaro. KEN:s ord-
förande br. Pierre-André Mauduit op har varit enga-
gerad i bl.a. ekumeniska bibelstudier och ekumeniska 
vesprar. KEN har även fortsatt sina bilaterala dialoger 
med Equmeniakyrkan och Pingst. 

JUSTITIA ET PAX –  
KOMMISSIONEN FÖR 
RÄTTVISA OCH FRED

Kommissionen för rättvisa och fred, 
Justitia et Pax, är ett organ i stiftet verk-
samt i frågor kopplade till den katolska 
socialläran. Kommissionens uppgift 
är främst att ge biskopen råd och att 
främja kunskapen och engagemanget 
bland de troende i stiftet om sociallä-
ran och näraliggande frågor koppla-
de till hur den katolska tron får prägla 
den kristnes relationer till sin omvärld, 
nära och långt bort. Kommissionen re-
presenterar också stiftet i både natio-
nella och internationella, liksom i både 
inom- och utomkyrkliga, sammanhang 
relevanta för dess ansvarsområde. 
Ordförande i kommissionen är p. Tho-
mas Idergard sj och generalsekretera-
re dr. Ludwig Gelot.

OFFICIALATET 

Officialatet (eller tribunalen) är stiftets 
kyrkliga domstol. Målen vid domstolen 
handläggs i enlighet med den kanon- 
iska lagen (CIC) som är katolska kyr-
kans lag. Varje stiftsbiskop är förplik-
tad att utnämna en judiciell vikarie »of-
ficialis« med ordinarie myndighet att 
döma. Officialen bildar en domstol till-
sammans med biskopen men kan inte 
döma i de fall biskopen förbehåller 
sig rätten att döma själv. Officialen till-
sammans med tribunalens medarbe-
tare hjälper biskopen att se till att stif-
tets verksamhet och beslut följer den 
kanoniska lagen. Vid årets slut 2023 
bestod stiftets kyrkodomstolen av tre 
notarier, tre domare, en promotor jus-
titiæ som samtidigt fungerar som dele- 
gatus iudicialis, och fem defensores 
vinculi. Official är msgr Furio Cesare.

16



KOMMISSIONEN  
FÖR INTERRELIGIÖS DIALOG

KID är stiftets organ för att skapa och utveckla fredliga och 
vänskapliga relationer till människor av annan tro. KID re-
presenterar kyrkan i interreligiösa råd, organisationer och 
nätverk, deltar i och organiserar samverkan mellan samfund 
och verkar för kunskap om katolska kyrkans religionsteologi 
hos katolikerna i Sverige. Kommissionen, med biskop Anders 
som ordförande och Kaj Engelhart som samordnare, har sitt 
säte i Stockholm. Ledamöterna är verksamma var och en på 
sin ort och i sin miljö, självständigt och under eget ansvar. 

Kommissionen har under år 2023 haft följande sammansätt-
ning: Biskop Anders Arborelius (ordförande), Ola Björlin, 
Kaj Engelhart (samordnare), Greger Hatt, Nausikaa Haupt, 
Hedvig Larsson, Daniel Pauchard och Javier Sadaba. Anna 
Sandberg, stiftets kommunikatör, har varit ständigt adjung-
erad.

Sex sammanträden har ägt rum. Vatikanens årliga budskap 
inför världsreligionernas stora helger, bland andra Vesak 
och Id al-Fitr, har översatts från engelska och tyska till svens-
ka och distribuerats. KID:s samordnare har deltagit i arbetet 
inom Sveriges Interreligiösa Råd (SIR) och Interreligiösa rå-
det i Stockholm (IRiS) samt nätverket Interreligiöst Fredsfo-
rum (IFF). Samordnaren tillhör styrelsen för Samarbetsrådet 
för judar och kristna och redaktionen för dess tidskrift Dialog. 
Samordnaren har också medverkat i interreligiösa manifest-
ationer, bland annat i Järvaveckan, där ett eget tält ägnades 
åt religionsdialog och ett par seminarier handlade om ämnet. 
För att göra sig en bild av katolska ungdomars attityder till och 

kontakter med kam-
rater från andra re-
ligiösa traditioner, 
särskilt islam, har 
KID träffat unga i två 
församlingar, Heliga 
Familjens kapellför-
samling i Spånga och 
S:t Konrads försam-
ling i Nacka-Fisksät-
ra. Samtalskvällarna 
planeras fortsätta i 
fler församlingar, 
närmast i en sam-
mankomst i Söder-
tälje vintern 2024.
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KATOLSKA  
PEDAGOGISKA  
NÄMNDEN

Katolska pedagogiska  nämn- 
den (KPN), vars ordförande är 
Ulrika Erlandsson, ansvarar 
för att från stiftets sida stödja 
och utveckla det pedagogiska 
och kateketiska arbetet i för-
samlingarna och missionerna. 
Man ger ut material som ger 
kunskap om och fördjupar tron. 
KPN anordnar också kurser för 
kateketer och håller vuxen- 
utbildning i katolsk tro. 

KPN vänder sig alldeles särskilt till vuxna som 
önskar fördjupning i tron. Detta sker genom fil-
mer som Sycamore, med 20 filmer om katolsk 
tro och Nikodemusmöten, åtta filmer om kyrkans  
sakrament. Men också genom att bjuda in nyfikna 
till fördjupningshelger runt om i landet, Katolsk 
tro för alla. 

KPN:s hemsida www.kpn.se är välbesökt och där 
finns en stor mängd resurser för undervisning av 
både barn och vuxna, inte minns finns material 
för katekesen att ladda ned gratis. På hemsidan 
hittas också egenproducerade videoklipp, kat-
eketiska tips, och naturligtvis allt KPN:s tryckta 
material som kan beställas samt information om 
kurser och evenemang. 

KPN erbjuder föredrag på Zoom genom Inzoomat 
– katolsk folkbildning online, då föredragshållare 
talar i 30 minuter och man sedan har möjlighet till 
30 minuters samtal. 

KPN är alltid lyhörd för initiativ och förslag från 
kateketer och kyrkoherdar när de önskar nya 
material eller specifik kursverksamhet.

18



RESPEKT

Respekt är ett stiftsorgan inom 
Stockholms katolska stift med syfte 
att arbeta för en livets kultur i Sveri-
ge. Målet är att värna allas rätt till liv, 
främja katolska kyrkans arbete med 
bioetiska frågor och föra fram den 
kristna övertygelsen om människans 
okränkbara värdighet från befrukt-
ningen ända fram till den naturliga 
döden. Respekt sprider kunskap 
och väcker debatt i medicinsk-etis-
ka frågor, och många – särskilt skol-
elever men även personer i utsatta 
situationer – vänder sig till Respekt 
för svar på etiska spörsmål. Respekt 
deltar aktivt i samhällsdebatter om 
aktuella frågor där människovärdet 
står på spel, genom en rad debatt- 
artiklar och intervjuer. 

Respekt förvaltar på sin hemsida 
www.respektlivet.nu en kunskaps-
bank om medicinsk-etiska frågor. 
Genom Respekts publikationer ges 
information, analys och förklaring-
ar av kyrkans lära. Respekt tar upp 
både klassiska frågor som abort och 
dödshjälp och andra som uppkom-
mit på senare år, som genterapi, klo-
ning, stamcellsforskning och köns-
dysfori. Varje vecka distribuerar 
Respekt ett digitalt nyhetsbrev med 
aktuella och internationella händel-
ser inom bioetik.

Respekt organiserar konferenser och 
håller föredrag liksom workshops i 
frågor som rör livet. 

Respekts generalsekreterare Bene-
dicta Lindberg är anställd på heltid 
för att driva kunskapen om livsfrå-
gor inom Stockholms katolska stift. 
Som stöd finns ett råd där ledamö-
ter bidrar till Respekts arbete med 
sin yrkeskompetens inom medicin 
och teologi. Respekt förvaltar även 
Livets fond som finansierar insatser 
som främjar en livets kultur. 
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SVENSK INSAMLINGSKONTROLL,  
90-KONTO 

Stiftet har 90-konto som används till insamlingar för stiftets och  
Caritas hjälp- och biståndsarbete för utsatta i och utanför Sverige. 
Under 2023 har medel samlats in genom kollekt och gåvor till både 
specificerade och ospecificerade ändamål. Under året genom- 
fördes två stora riktade insamlingar: en fasteinsamling och en  
adventsinsamling. 

Caritas Sverige är katolska kyr-
kans i Sverige biståndsorgani-
sation som bildades 1946 för att 
bistå krigsdrabbade och flykting-
ar i andra världskrigets skugga. 
I dag arbetar Caritas i Sverige 
med stöd till våra församlingar i 
deras lokala karitativa arbete; in-
satser för migranter och offer för 
trafficking och insamlingar till 
internationellt humanitärt bistånd. 
Generalsekreterare för Caritas 
Sverige är George Joseph. 

 

I världen genomför Caritas huma-
nitära insatser och stöder länder i 
deras kamp mot fattigdom och för-
tryck. Caritas Internationalis sam-
lar drygt 165 internationella Cari-
tas, däribland Caritas Sverige, i ett 
nätverk som finns på plats i drygt 
200 länder och territorier. Caritas 
har samma uppdrag som den ka-
tolska kyrkan: att tjäna de minsta 
av våra bröder, främja kärleken 
till nästan och rättvisan i världen. 
Ordet caritas är latin och betyder 
kärlek – kärlek till människan.

CARITAS SVERIGE
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VERITAS FÖRLAG 

Veritas Förlag producerar, distri-
buerar och säljer katolsk littera-
tur, officiella dokument, biogra-
fier och andra publikationer inom 
ämnena teologi, liturgi, historia, 
filosofi. Förlagets målsättning är 
att genom utgivning och arrang-
emang sprida kännedom om den 
katolska kyrkans tro, liv och lära 
i det svenska samhället. Förlags-
chef är Anna Minara Ciardi.

SIGNUM

Signum är en katolsk kultur-
tidskrift som ges ut av New-
man-institutet, Jesuitordens 
högskola för filosofi och teo-
logi i Uppsala. Tidskriften 
grundades redan 1920, och 
ända sedan dess har den 
fungerat som en brobyggare 
mellan det svenska samhäl-
let och den katolska kyrkan. 

Signum skriver om en mängd 
olika frågor som berör kyrka, 
teologi och katolsk tro, både 
här i Sverige och internatio-
nellt. Men man tar också upp 
frågor på ett bredare plan, 
inom litteratur, etik, musik, 
konst, filosofi och aktuella 
samhällsfrågor, och belyser 
dem mot bakgrund av den 
katolska tanketraditionen. 

Papperstidningen utkommer 
med 8 nr per år. Hemsidan 
www.signum.se publicerar 
fortlöpande nyheter från den 
katolska världen. I den finns 
också arkivet med nästan 
alla artiklar som publicerats 
ända sedan 1920, förutom 
artiklarna ur de senaste fem 
numren av Signum. På hemsi-
dan finns också aktuella krö-
nikor och kommentarer från 
tidskriftens medarbetare. I 
Signumpodden samtalar John 
Sjögren med inbjudna gäs-
ter om frågor inom Signums 
breda intressesfär. Signums 
prenumeranter har också till-
gång till Signum Digital, där 
de senaste numren av Sig-
nums papperstidning finns i 
digital form. 

Katolskt magasin utkommer 
med tio nummer om året. Sedan 
2021 kan läsare även prenumere-
ra digitalt, och alla prenumeran-
ter har tillgång till tidningens di-
gitala arkiv. Tidningen utges av 
Stiftelsen katolsk kyrkotidning, 
med stöd av Stockholms katolska 
stift, och vänder sig till katoliker 
och andra som är intresserade 
av katolska kyrkans tro och liv.  
Katolskt magasin har till syfte att: 

•  återspegla katolska kyrkans liv 
i Sverige och världen

•    informera om relevanta hän-
delser i Stockholms katolska 
stift

•  sprida kunskap om katolsk tro, 
lära och traditioner

•  stärka den katolska själv- 
känslan och verka för enighet,  
samförstånd och gemenskap 
katoliker emellan

•  uppmärksamma vad som sker 
inom andra kyrkor och sam-
fund i Sverige och därmed bi-
dra till ekumenisk dialog

• belysa aktuella etiska frågor

•  bevaka aktuella böcker, film, 
musik, poddar, serier och an-
dra kulturuttryck av intresse 
utifrån katolsk synvinkel

•  vara ett forum för reflektion och 
dialog kring aktuella ämnen

På tidningens hemsida www.
katolsktmagasin.se publiceras 
dagligen nyheter från katolska 
kyrkan i Sverige och internatio-
nellt. Under 2023 togs beslutet 
att stiftet erbjuder kostnadsfri 
prenumeration på Katolskt ma-
gasin (papper eller digitalt) för 
katoliker registrerade i stiftet.

KATOLSKT MAGASIN
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Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret

DEN SYNODALA 
PROCESSEN 
FORTSATTE

 
I oktober 2023 genomför-
des den första biskops-
synoden om synodalitet i 
Rom. Vårt stift var represen- 
terat genom Nordiska bis- 
kopskonferensens (NBK)  
ordförande biskop Czeslaw 
Kozon och generalsekre-
terare sr Anna Mirijam 
Kaschner cps.

Arbetsunderlaget som 
användes under biskops-
synoden hade utvecklats i 
de tidigare faserna av den 
synodala processen. Bland 
annat hölls stora synod-
möten på varje kontinent 
under våren 2023 där man 
diskuterade de ämnen som 
stiften hade fört fram un-
der 2022. Det europeiska 
kontinentmötet hölls i Prag 
i mars och det var NBK som 
framförde de nordiska stif-
tens synpunkter.

NY NUNTIE I NORDEN

I januari 2023 anlände ärkebiskop 
Julio Murat, titulärärkebiskop av 
Orange, till nuntiaturen i Djursholm 
för att börja sin tjänstgöring som ny 
nuntie för de nordiska länderna.

KYRKO- 
INVIGNINGAR

Mariakyrkan i Värnamo 
invigdes av kardinal An-
ders Arborelius ocd lörda-
gen den 14 januari. Den 
nya kyrkan blir nu hemvist 
för ett upptagningsområ-
de från Värnamo, Gislaved 
och Ljungby med omnejd. 

STIFTSVALLFÄRD 
TILL VADSTENA

 
År 2021 påverkades stifts- 
vallfärden till Vadstena av 
pandemin men i början 
av september 2023 kunde 
den genomföras i sin ur-
sprungliga form. Det inne-
bar att vi åter fick möjlig-
het att samla utställare på 
Katolskt torg, fira mässa på 
Borggården och sedan av-
sluta vallfärden med sakra- 
mentsprocession och  sak- 
ramentsandakt. Närmare 
1500 personer bidrog med 
sin närvaro till en dag full 
av gemenskap, värme och 
glädje. 
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GUD TILL PRIS OCH ÄRA

På stiftsvallfärden presenterades en ny bok om den katolska kyrkan i Sve-
rige, dess liv och mångfald under den period då stiftet har letts av biskop 
Anders Arborelius. Boken heter Gud till pris och ära – Stockholms katolska 
stift i ett nytt millenium. Den ger en historisk tillbakablick men beskriver  
        även stiftets församlingar, rörelser, ordensliv och evangelisa- 
                   tion så som det ser ut idag. Man kan också läsa om vad det  
              innebar för biskopen att bli utnämnd till kardinal samt ta del  
       av hans funderingar om vad stiftet behöver för framtiden. 
             Boken gavs ut på svenska och  
             på engelska.

KARDINAL  
ARBORELIUS  
FIRADE 25 ÅR 
SOM BISKOP

 
Den 29 december 2023 var 
det 25 år sedan kardinal 
Anders Arborelius vigdes 
till biskop i Stockholms 
katolska stift. Jubiléet fira-
des med en mässa i dom-
kyrkan där biskopar från 
hela Norden och många 
av stiftets präster deltog. 
Biskop Czeslaw Kozon 
från Köpenhamns katolska 
stift predikade och stiftets 
generalvikarie p Pascal 
René Lung op höll ett tal 
till kardinalen. Efter mäss-
san hölls en mottagning i 
domkyrkosalen där bland 
andra församlingsmed-
lemmar och ekumeniska 
gäster passade på att gra-
tulera jubilaren.

Kardinal Arborelius vigde 
under 2023 följande präster 
och diakoner: 
•   i S:t Eriks katolska  

domkyrka i Stockholm:
 –  fem stiftspräster (varav 
  tre är f.d präster i 
  Svenska kyrkan) 
 –  en ordenspräst 
  (jesuit från Tyskland)
 –  en prästkandidat  

till diakon 
 –  fem ständiga diakoner 
•   i Karmelitkyrkan i Brygge,  

Belgien:  
 –  en ordenspräst  

(karmelit från Sverige) 
•   i S:t Thomas av Aquino  

katolska kyrka i Lund: 
 –  en ständig diakon

REKORDMÅNGA  
PRÄST- & DIAKON-  
VIGNINGAR
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Den fortsatta oron i vår omvärld 2023 har inne-
burit en ökad ekonomisk varsamhet avseen-
de stiftets totala ekonomi. Världen fick under 
2023 ej se en fredlig utgång i konflikten mellan 
Ryssland och Ukraina. Dessutom avslutades 
året med en kraftigt upptrappad konflikt i Gaza 
mellan Hamas och Israel. Dessa konflikter med 
stort mänskligt lidande har märkligt nog ej på-
verkat den globala ekonomin nämnvärt. Ener-
gipriserna ligger kvar på en hög nivå, framför 
allt avseende gas, el och olja. För att möta fram-
tida energikriser arbetar stiftet aktivt med att ta 
fram energiplaner för stiftets fastighetsinnehav. 
Under hösten 2023 började flertalet framståen-
de ekonomer att se en ljusning i världsekono-
min med framtida sjunkande räntor, inflation 
samt ökad privatkonsumtion.

Säkerhetsnivån i Sverige har inneburit att re-
geringen via Myndigheten SST inför budgeten 
2024 har anslagit ca 70 MSEK avseende säker-
hetshöjande åtgärder för trossamfund. Detta 
kraftigt höjda anslag för säkerhet, innebär att 
det säkerhetshöjande åtgärderna till trossam-
fund nu nästan uppgår till samma belopp som 
det ordinarie organisationsbidraget. Denna 
kraftiga höjning från regeringen visar på den 
utbredda osäkerhet som det svenska samhället 
står inför. 

Försäkringssituationen för våra trossamfund 
i Sverige, sedan ett par år tillbaka i tiden har 
nu på allvar uppmärksammats av regeringen, 
vilket visat sig genom att regeringen inbjudit 
trossamfunden till överläggningar och samtal 
kring dessa frågor. Osäkerheten kring frågan 
gällande inte bara kostnaden för trossamfun-
dens försäkringspremier, utan även det fak-
tum att stå utan försäkringar för våra kyrkor 
är ohållbar. Vår förhoppning i dialogen med 
regeringen är trossamfunden tillsammans med 
regering skall hitta en framtida långsiktig lös-
ning på försäkringsfrågan. 

Med stöd av ovanstående åtgärder, samt en 
vaksam och försiktig strategi, gällande stif-
tets ekonomi, är vårt fortsatta mål att utveckla 
Stockholms katolska stifts verksamhet.

Förväntad framtida utveckling 
samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
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Ekonomisk ställning och resultat

Stiftets koncernbalansräkning utvisar ett eget kapital om 331 283 (320 016) tkr.
Soliditeten är 55% (56%).
Resultatet före skatt för räkenskapsåret uppgår till 11 267 (42 782) tkr. 
Trossamfundets balansräkning utvisar ett eget kapital om 330 776 (320 016) tkr.
Soliditeten är 54% (55%).
Resultatet före skatt för räkenskapsåret uppgår till 10 760 (42 782) tkr.

 

koncernen      

 2023 2022 2021 2020 2019 2018  

Verksamhetens intäkter 329 486 311 166 301 028 299 789 278 530 270 084 

Årets resultat  11 267 42 782 39 857  24 754  30 848 5 830 

Eget kapital 331 283 320 016 277 234 237 377  212 623 181 775 

Prästers pensionsskuld 229 722 216 728 213 446  204 417  204 675 185 886 

Balansomslutning  603 206 574 206 530 403  475 573  449 085 401 036 

Soliditet i %  55 56 52  50  47 45 
     

trossamfundet     
 2023 2022 2021 2020 2019 2018    

Verksamhetens intäkter 325 044 306 562 299 283 296 827 275 242 266 931 

Årets resultat 10 760 42 782 39 857 24 754 30 848 5 830 

Eget kapital  330 776 320 016 277 234 237 377 212 623 181 775 

Prästers pensionsskuld 229 722 216 728 213 446 204 417 204 675 185 886 

Balansomslutning  611 086 583 516 540 535 486 840 474 943 427 982 

Soliditet i % 54 55 51 49 45 42 

Kyrkoavgift 277 529 257 973 250 974 246 456 235 334 222 356 

Antal medlemmar 129 526 128 252 126 286 125 287 123 930 121 274 

Kyrkoavgift i kr/medlem 2 143 2 011 1 988 1 967 1 899 1 834 

Beloppen är angivna i tusentals kronor om inte annat anges.   
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förändring i koncernens eget kapital
 
  Fria reserver  Ändamålsbestämda medel  Totalt 

Belopp vid årets ingång  308 539 11 477 320 016 

Årets resultat  11 267   11 267 

Erhållna gåvor med förbehåll  –7 274  7 274  0 

Ianspråktagande av erhållna gåvor  5 783  –5 783  0 

Belopp vid årets utgång  318 315 12 968 331 283

 
förändring i trossamfundets eget kapital
 
  Fria reserver  Ändamålsbestämda medel  Totalt 

Belopp vid årets ingång  308 539 11 477 320 016 

Årets resultat  10 760   10 760 

Erhållna gåvor med förbehåll  –7 274  7 274  0 

Ianspråktagande av erhållna gåvor  5 783  –5 783  0 

Belopp vid årets utgång  317 808  12 968  330 776
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 y verksamhetens intäkter 2, 3 2023 2022

Kyrkoavgift 277 529 017 257 973 044

Gåvor och insamlade medel 4 8 352 061 8 335 140

Bidrag 5 25 251 783 28 988 568

Försäljning exkl. Veritas, Marielund 6 783 832 7 310 257

Hyresintäkter 5 978 562 5 601 943

Övriga intäkter 5 590 950 2 956 621

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER 329 486 205 311 165 573

 y verksamhetens kostnader 2, 3

Gåvor och förmedlade bidrag –117 771 002 –140 117 578

Övriga externa kostnader 6 –57 280 121 –47 656 090

Personalkostnader 7, 8 –137 460 053 –117 029 492

Avskrivningar –7 004 752 –7 097 123

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER –319 515 928 –311 900 283

VERKSAMHETSRESULTAT 9 970 277 –734 710

y resultat från finansiella investeringar 9, 10

Resultat från övriga värdepapper och    
fordringar som är anläggningstillgångar 5 927 418 36 930 699

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 376 835 7 657 428

Räntekostnader och liknande resultatposter –6 007 067 –1 071 155

SUMMA FINANSIELLA POSTER 1 297 186 43 516 972

Resultat efter finansiella poster 11 267 463 42 782 262

RESULTAT FÖRE SKATT 11 267 463 42 782 262

ÅRETS RESULTAT 11 267 463 42 782 262

NOT

konc e r n e n s r e s u ltat r ä k n i ng1
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konc e r n e n s b a l a n s r ä k n i ng

 0 tillgångar NOT 2023–12–31 2022–12–31

 y anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  11–22 263 071 257 264 236 560

Pågående nyanläggning 23 3 133 606 870 307

Markanläggning 24 1 992 240 2 094 609

Inventarier 25, 26 586 159 274 011

SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 268 783 262 267 475 487

Finansiella anläggningstillgångar 27

Andelar i intresseföretag 5 000 5 000

Andelar i bostadsrättsföreningar 28 14 695 000 14 695 000

Långfristiga värdepappersinnehav 29, 30 174 338 611 168 187 615

Andra långfristiga fordringar 31 52 348 468 52 208 962

SUMMA FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 241 387 079 235 096 577

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 510 170 341 502 572 064

 s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 4 169 883 3 981 749

SUMMA VARULAGER M.M. 4 169 883 3 981 749

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 857 663 1 525 709

Aktuella skattefordringar – 52 386

Övriga fordringar 926 431 90 432

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 32, 33 3 400 427 2 288 678

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 5 184 521 3 957 205

Kassa och bank 

Kassa och bank 83 681 178 63 695 368

SUMMA KASSA OCH BANK 83 681 178 63 695 368

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 93 035 582 71 634 322

SUMMA TILLGÅNGAR 603 205 923 574 206 386

28



 0 eget kapital och skulder  NOT 2023–12–31 2022–12–31

y eget kapital

Fria reserver 318 315 126 308 538 524

Ändamålsbestämda medel 34 12 968 198 11 477 336

SUMMA EGET KAPITAL 331 283 324 320 015 860

y avsättningar

Avsättningar för pensioner 35 229 721 664 216 728 436

SUMMA AVSÄTTNINGAR 229 721 664 216 728 436

y långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 876 300 819 736

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 876 300 819 736

y kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 942 682 5 735 938

Övriga skulder 24 674 036 24 237 223

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 36, 37 4 707 917 6 669 193

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 41 324 635 36 642 354

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 603 205 923 574 206 386

konc e r n e n s b a l a n s r ä k n i ng
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2023 2022

 y den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 11 267 463 42 782 262

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. 

Avskrivningar 7 004 752 7 097 123

Förändring av avsättningar, prästers pensionsskuld 12 993 228 3 282 035

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 31 265 443 53 161 420

Förändringar i rörelsekapital

Ökning (–)/minskning (+) av varulager –188 134 –628 909

Ökning (–)/minskning (+) av rörelsefordringar –1 453 935 2 501 741

Ökning (+)/minskning (–) av rörelseskulder 4 908 903 –276 559

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 34 532 277 54 757 693

 y investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –8 312 529 –10 023 894

Ökning av  finansiella anläggningstillgångar –6 290 502 –51 158 660

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN –14 603 031 –61 182 554

 y finansieringsverksamheten

Upptagna lån 56 564 –

Amortering av  lån –1 984 258

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 56 564 –1 984 258

ÅRETS KASSAFLÖDE 19 985 810 –8 409 119

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 63 695 368 72 104 487

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 83 681 178 63 695 368

konc e r n e n s k a s s a f l öde s a na ly s
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trossamfundets resultaträkning

 y verksamhetens intäkter 2, 3 2023 2022

Kyrkoavgift 277 529 017 257 973 044

Gåvor och insamlade medel 4 8 352 061 8 335 140

Bidrag 5 25 251 783 28 988 568

Nettoomsättning 1 566 511 1 747 380

Hyresintäkter 6 978 562 6 601 943

Övriga intäkter 5 365 578 2 915 887

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER 325 043 512 306 561 962

 y verksamhetens kostnader 2, 3

Gåvor och förmedlade bidrag -117 771 002 -140 370 426

Övriga externa kostnader 6 -56 023 594 -45 284 660

Personalkostnader 7, 8 -134 484 375 -114 107 907

Avskrivningar -6 987 796 -7 097 123

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER -315 266 767 -306 860 116

VERKSAMHETSRESULTAT 9 776 745 –298 154

y resultat från finansiella investeringar 9, 10

Resultat från andelar i koncernföretag – -297 804

Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar 5 927 418 36 930 699

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 337 648 7 656 657

Räntekostnader och liknande resultatposter -6 281 950 -1 209 136

SUMMA FINANSIELLA POSTER 983 116 43 080 416

Resultat efter finansiella poster 10 759 861 42 782 262

RESULTAT FÖRE SKATT 10 759 861 42 782 262

ÅRETS RESULTAT 10 759 861 42 782 262

NOT

1
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t ro s sa m f u n de t s ba l a nsrä k n i ng

 0 tillgångar NOT 2023–12–31 2022–12–31

 y anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  11–22 263 071 257 264 236 559

Pågående nyanläggning 23 3 133 606 870 307

Markanläggning 24 1 992 240 2 094 609

Inventarier 25, 26 166 995 274 011

SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 268 364 098 267 475 486

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 27 12 299 867 12 299 867

Andelar i  intresseföretag 5 000 5 000

Andelar i bostadsrättsföreningar 28 14 695 000 14 695 000

Långfristiga värdepappersinnehav 29, 30 174 322 239 168 171 243

Andra långfristiga fordringar 31 52 348 468 52 208 962

SUMMA FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 253 670 574 247 380 072

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 522 034 672 514 855 558

 s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 4 152 593 3 964 249

SUMMA VARULAGER M.M. 4 152 593 3 964 249

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 429 281 1 139 426

Övriga fordringar 757 307 90 432

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 33, 34 3 347 975 2 249 286

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 4 534 563 3 479 144

Kassa och bank 

Kassa och bank 80 364 484 61 216 973

SUMMA KASSA OCH BANK 80 364 484 61 216 973

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 89 051 640 68 660 366

SUMMA TILLGÅNGAR 611 086 312 583 515 924
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t ro s sa m f u n de t s ba l a nsrä k n i ng

 0 eget kapital och skulder  NOT 2023–12–31 2022–12–31

y eget kapital

Fria reserver 317 807 524 308 538 524

Ändamålsbestämda medel 34 12 968 198 11 477 336

SUMMA EGET KAPITAL 330 775 722 320 015 860

y avsättningar

Avsättningar för pensioner 35 229 721 664 216 728 436

SUMMA AVSÄTTNINGAR 229 721 664 216 728 436

y långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 8 347 596 9 347 596

Övriga långfristiga skulder 876 300 819 736

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 9 223 896 10 167 332

y kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 656 315 5 687 606

Skulder till koncernföretag 1 000 000 1 000 000

Övriga skulder 24 582 538 24 110 519

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 36, 37 4 126 177 5 806 171

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 41 365 030 36 604 296

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 611 086 312 583 515 924
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t ro s sa m f u n de t s k a s sa f l öde sa na lys

2023 2022

 y den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 10 759 861 42 782 262

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. 

Avskrivningar 6 987 796 7 097 123

Nedskrivningar av aktier i dotterbolag – 297 804

Förändring av avsättningar, prästers pensionsskuld 12 993 228 3 282 035

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 30 740 885 53 459 224

Förändringar i rörelsekapital

Ökning (–)/minskning (+) av varulager –188 344 –623 476

Ökning (–)/minskning (+) av rörelsefordringar –1 055 419 2 428 244

Ökning (+)/minskning (–) av rörelseskulder 4 760 734 –99 320

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 34 257 856 55 164 672

 y investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –7 876 407 –10 023 894

Ökning/minskning av  finansiella anläggningstillgångar –6 290 502 –51 158 660

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN –14 166 909 –61 182 554

 y finansieringsverksamheten

Förändring upptagna lån –943 436 – 2 984 258

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN –943 436 –2 984 258

ÅRETS KASSAFLÖDE 19 147 511 –9 002 140

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 61 216 973 70 219 113

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 80 364 484 61 216 973
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Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänt

Års- och koncernredovisningarna upprättas med tillämpning av 
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciperna är oförändrade sedan föregående år.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar trossamfundet Romersk-katol-
ska kyrkan, org. nr. 252002-6531, och det helägda dotterbola-
get Stiftsgården Marielund AB, org. nr. 556589-5397. Koncern-
redovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden.

Kyrkoavgifter

Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning av kyrkoavgift från 
skatteverket.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller 
en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde 
i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer 
att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldig-
het att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är 
det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor 
av exempelvis aktier, fastigheter och konst intäktsredovisas vid 
gåvotillfället. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som 
en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas 
direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadig- 
varande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstill-
gångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall or-
ganisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas 
gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget 
har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess vill-
koren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som hänför sig till 
en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna 
bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som or-
ganisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försälj-
ningstillfället.

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 
som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. 

Stöd från offentliga myndigheter

Stöd som erhålls utan återbetalningsskyldighet intäktsförs vid 
erhållandet, medan stöd med återbetalningsskyldighet intäkts-
förs i den takt kostnaderna uppkommer.

  
           
Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning 
beräknas bli betalt.

Pensionsskuld präster

Pensionsskulden redovisas enligt redovisningsregelverket K3, 
i balansräkningen till verkligt värde. Pensionsåtagandet är be-
räknat enligt försäkringstekniska grunder i Finansinspektionens 
föreskrifter FFFS 2007:24 och 2007:31. Avseende antagande om 
diskonteringsränta tillämpas, från och med räkenskapsår 2016, 
en av stiftsrådet fastställd metod vars syfte är att pensionsskul-
den ska bli mer stabil och transparent samt leda till en mer rätt-
visande värdering av de långa pensionsåtagandena. Antagan-
det om ränta uttrycks som en fast räntefot i procent, som jämförs 
med ett femårsgenomsnitt av den nominella marknadsräntan 
för tioåriga statsobligationer. När femårsgenomsnittet understi-
ger eller överstiger den fasta räntefoten med mer än 1 %, så 
justeras den fasta räntan till att hamna inom tröghetsintervallet 
± 1 %. Balansposten prövas årligen.

Fastigheter

Stiftets byggnader presenteras med stöd av K3 för ideella fören-
ingar, registrerade trossamfund och stiftelser, Fastighetsägar-
föreningen och SABO:s rekommendationer. Samtliga av stiftets 
fastigheter komponentsindelas.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvär-
de med avdrag för ackumulerade avskrivningar. Avskrivning-
arna görs systematiskt över tillgångarnas förväntade nyttjan-
deperiod enligt förteckning nedan där avskrivningstiderna är 
specificerade.

Avskrivningstider

typ  nyttjandeperiod

Stomme  100–200 år
Tak  40–60 år
Fasad  20–40 år
Fönster  20–40 år
VVS  20–30 år
Ventilation  20–30 år
Belysning  20–30 år
Elinstallation  20–30 år
Hiss  20–40 år
Orgel  50–100 år
Inventarier och installation  5 år
Markanläggningar  20 år

Inventarier

Inventarier aktiveras vid inköpskostnad överstigande ett halvt 
prisbasbelopp.

Finansiella anläggningstillgångar

Som finansiella anläggningstillgångar klassificeras de finansiella 
tillgångar som har en varaktighet som är längre än ett år. Bland 
de finansiella anläggningstillgångarna ingår stiftets andelar i 
bostadsrättsföreningar. Portföljvärdering tillämpas på de lång-
fristiga värdepappersinnehaven. Finansiella tillgångar värderas 
till anskaffningsvärde med avdrag för bestående värdenedgång. 
 

NOT 1  ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

not e r o c h spe c i f i k at ion e r
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Varulager

Varulagret har värderats efter anskaffningsvärdet med avdrag 
för inkurans med 20% per år. Varulagret består av böcker.

Komponentredovisning av fastigheter, K3-regelverket

Kravet på komponentredovisning regleras i Bokföringsnämn-
dens allmänna råd. Enligt Bokföringsnämnden (BFN) är fastig-       

      
heter sådana tillgångar som lämpar sig för komponentindel-
ning. Komponentindelning av en fastighet innebär i korthet att 
en uppdelning inledningsvis görs på huvudkomponenterna, 
mark, markanläggning och byggnad. Byggnaden delas i sin 
tur upp i betydande komponenter som stomme, tak, yttre och 
inre ytskikt, installationer etc.

NOT 2  INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG

Inköp från dotterbolaget Stiftsgården Marielund AB har gjorts med 783 (546) tkr. Ingen försäljning har skett till dotterbolaget.

Hyra erlagd av dotterbolaget till stiftet uppgår till 1 000 tkr. Ränta avseende dotterbolagets fordran har erlagts med 304 tkr.

NOT 4  GÅVOR OCH INSAMLADE MEDEL 2023  2022

Caritas  6 689 701 7 425 883

Övriga gåvor   1 662 360 909 257

    8 352 061 8 335 140

NOT 3  IDEELL VERKSAMHET

I stiftet ingår ett antal råd och utskott som ekonomirådet, pastoralrådet samt juridiska rådet. Dessa råd samlas tre till fyra 
gånger per år beroende på råd och bistår stiftet med deras expertis. År 2023 uppgick det ideella arbetet till ca 1 616 (1 664) 
timmar. Arvode för detta ideella arbete utgår inte.

NOT 5 BIDRAG  2023  2022

SST   8 970 050 8 201 934

Bonifatiuswerk/Diasporakommissariatet 15 043 299 10 520 877

Övriga bidrag  1 238 433 10 265 758

    25 251 782 28 988 569

NOT 6  OPERATIONELL LEASING 2023  2022

Bilar, inventarier, lokal- och bostadshyror   

Inom ett år  –2 441 650 –1 961 308

Senare än ett år men innan fem år –2 422 726 –1 761 511   
Kostnadsförda leasingavgifter   

Leasingavgifter som kostnadsförts under räkenskapsåret –3 694 351 –2 598 638

NOT 1  ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR, FORTS.

NOT 7  PERSONAL  KONCERNEN 2023  2022

Löner och andra ersättningar   

Löner och andra ersättningar –72 482 363 –69 027 109

Arbetsmarknadsbidrag  127 367 314 195

Totala löner och andra ersättningar –72 354 996 –68 712 914

Sociala kostnader och pensionskostnader 
Sociala kostnader  –43 791 465 –33 752 212
varav pensionskostnader  –20 023 425 –11 522 698

Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner –116 146 461 –102 465 126

Medeltalet anställda

Män  181 177

Kvinnor  34 33

Medelantalet anställda  215 210

Fördelning män/kvinnor av styrelsens ord. ledamöter i ekonomirådet

Män  6 7

Kvinnor  1 1
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NOT 9  FINANSIELLA POSTER KONCERNEN 2023  2022

Utdelningar  4 546 734 4 428 295

Realisationsvinst  6 002 518 37 342 040

Ränteintäkter  1 311 007 476 536

Valutakursvinst  36 556 4 103 911

Övriga finansiella intäkter  0 3 076 982

Realisationsförlust  –4 621 834 –4 839 637

Valutakursförluster  –4 975 205 –144 547

Räntekostnader  –2 610 –6 828

Övriga finansiella kostnader –999 980 –919 780

    1 297 186 43 516 972

NOT 8  PERSONAL  TROSSAMFUNDET 2023  2022

Löner och andra ersättningar

Löner och andra ersättningar –70 241 900 –66 806 625

Arbetsmarknadsbidrag  127 367 314 195

Totala löner och andra ersättningar –70 114 533 –66 492 430

Sociala kostnader och pensionskostnader   
Sociala kostnader  –43 056 250 –33 042 327
varav pensionskostnader  –19 976 628 –11 441 239

Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner –113 170 783 –99 534 757

Medelantalet anställda

Män  178 174

Kvinnor  32 31

Medelantalet anställda  210 205

Fördelning män/kvinnor av styrelsens ord. ledamöter i ekonomirådet

Män  6 7

Kvinnor  1 1

NOT 10  FINANSIELLA POSTER TROSSAMFUNDET 2023  2022

Utdelningar  4 546 734 4 428 295

Nedskrivning andelar i dotterföretag – –297 804

Realisationsvinst  6 002 518 37 342 040

Ränteintäkter  1 301 091 475 765

Valutakursvinst  36 556 4 103 911

Övriga finansiella intäkter  – 3 076 982

Realisationsförlust   –4 621 834  –4 839 637

Valutakursförluster  –4 975 205 –144 547

Räntekostnader  –306 765 –144 809

Övriga finansiella kostnader –999 980 –919 780

    983 115 43 080 416

NOT 11  FASTIGHETER  2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 294 531 825 285 158 388

Förändringar av anskaffningsvärden      
Inköp   5 566 234 9 373 437

Utgående anskaffningsvärden 300 098 059 294 531 825

Ingående avskrivningar  –30 295 265 –23 527 423

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –6 731 536 –6 767 842

Utgående avskrivningar  –37 026 801 –30 295 265

Redovisat värde  263 071 258 264 236 560
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NOT 14  HELSINGFORS 2, STOCKHOLM 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 20 309 994 19 263 665

Förändringar av anskaffningsvärden   

Inköp  – 1 046 329

Utgående anskaffningsvärden 20 309 994 20 309 994

Ingående avskrivningar  –2 456 633 –1 475 908

Förändringar av avskrivningar   

Årets avskrivningar  –1 081 441 –980 725

Utgående avskrivningar  –3 538 074 –2 456 633

Redovisat värde  16 771 920 17 853 361

NOT 12  NATTUGGLAN 11, STOCKHOLM 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 97 023 559 97 023 559

Utgående anskaffningsvärden 97 023 559 97 023 559

Ingående avskrivningar  –6 983 605 –5 586 884

Förändringar av avskrivningar

Årets avskrivningar  –1 396 721 –1 396 721

Utgående avskrivningar  –8 380 326 –6 983 605

Redovisat värde  88 643 233 90 039 954

NOT 15  LORENSBERG 10:6, GÖTEBORG 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 13 902 164 13 902 164

Utgående anskaffningsvärden 13 902 164 13 902 164

Ingående avskrivningar  –4 409 667 –4 150 273

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –259 393 –259 394

Utgående avskrivningar  –4 669 060 –4 409 667

Redovisat värde  9 233 104 9 492 497

NOT 16  BJÖRNSÄTRA 2, STOCKHOLM 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 3 929 825 3 929 825

Utgående anskaffningsvärden 3 929 825 3 929 825

Ingående avskrivningar  –1 169 887 –1 052 898

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –116 989 –116 989

Utgående avskrivningar  –1 286 876 –1 169 887

Redovisat värde  2 642 949 2 759 938

NOT 13  IMBRAMÅLA 1:16, OSKARSHAMN 2023  2022

Förändringar av anskaffningsvärden

Inköp  2 350 000 –

Utgående anskaffningsvärden 2 350 000 –

Förändringar av avskrivningar

Årets avskrivningar  –3 667 –

Utgående avskrivningar  –3 667 –

Redovisat värde  2 346 333 –

NOT 17  SICKLAÖN 317:7, NACKA 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 7 000 000 7 000 000

Utgående anskaffningsvärden 7 000 000 7 000 000

Ingående avskrivningar  –225 012 –135 012

Förändringar av avskrivningar  

Årets avskrivningar  –90 000 –90 000

Utgående avskrivningar  –315 012 –225 012

Redovisat värde  6 684 988 6 774 988
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NOT 22  EKERÖ–SUNDBY 1:3, EKERÖ 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 83 288 176 75 045 817

Förändringar av anskaffningsvärden   

Inköp  1 156 612 8 242 359

Utgående anskaffningsvärden 84 444 788 83 288 176

Ingående avskrivningar  –8 544 422 –6 182 619

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –2 249 957 –2 361 803

Utgående avskrivningar  –10 794 379 –8 544 422

Redovisat värde  73 650 409 74 743 754

NOT 21  MARIAUDD 1:1, EKERÖ 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 10 000 000 10 000 000

Utgående anskaffningsvärden 10 000 000 10 000 000

Ingående avskrivningar  –330 000 –264 000

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –66 000 –66 000

Utgående avskrivningar  –396 000 –330 000

Redovisat värde  9 604 000 9 670 000

NOT 19  BISPEN 3, MALMÖ 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 16 079 343 16 079 343

Utgående anskaffningsvärden 16 079 343 16 079 343

Ingående avskrivningar  –3 492 964 –3 027 027

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –428 438 –465 937

Utgående avskrivningar  –3 921 402 –3 492 964

Redovisat värde  12 157 941 12 586 379

NOT 18  HEMMANSÄGAREN 6, MALMÖ   2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 5 734 750 5 650 000

Förändringar av anskaffningsvärden  

Inköp  899 366 84 750

Utgående anskaffningsvärden 6 634 116 5 734 750

Ingående avskrivningar  –64 711 –

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar  –68 533 –64 711

Utgående avskrivningar  –133 244 –64 711

Redovisat värde  6 500 872 5 670 039

NOT 20  EKEN 13, MOTALA   2023  2022

Ingående anskaffningsvärden   37 264 014 37 264 014

Förändringar av anskaffningsvärden

Inköp    1 160 256 –

Utgående anskaffningsvärden   38 424 270 37 264 014

Ingående avskrivningar    –2 618 363 –1 652 802

Förändringar av avskrivningar    

Årets avskrivningar    –970 397 –965 561

Utgående avskrivningar    –3 588 760 –2 618 363

Redovisat värde    34 835 510 34 645 651

NOT 23  PÅGÅENDE NYANLÄGGNING 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 870 307 409 151

Förändringar av anskaffningsvärden  

Inköp   6 594 551 870 307

Överfört till fastighet  –3 216 234 –409 151

Kostnadsfört  –1 115 018 –

Utgående anskaffningsvärden 3 133 606 870 307

Redovisat värde  3 133 606 870 307
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NOT 24  MARKANLÄGGNINGAR 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 2 559 227 2 369 927 

Förändringar av anskaffningsvärden   

Inköp  – 189 300

Utgående anskaffningsvärden 2 559 227 2 559 227

Ingående avskrivningar  –464 618 –364 141

Förändringar av avskrivningar  

Årets avskrivningar  –102 369 –100 477

Utgående avskrivningar  –566 987 –464 618

Redovisat värde  1 992 240 2 094 609

NOT 25  INVENTARIER, VERKTYG  
            OCH INSTALLATIONER, KONCERNEN 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 4 474 846 4 474 846

Förändringar av anskaffningsvärden   

Inköp  482 995 –

Utgående anskaffningsvärden 4 957 841 4 474 846

Ingående avskrivningar  –4 200 835 –3 972 031

Förändringar av avskrivningar  

Årets avskrivningar  –170 847 –228 804

Utgående avskrivningar  –4 371 682 –4 200 835

Redovisat värde  586 159 274 011

NOT 28  ANDELAR I BOSTADSRÄTTSFÖRENINGAR 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 14 695 000 14 695 000

Inköp  – – 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 14 695 000 14 695 000

NOT 27  AKTIER I KONCERNFÖRETAG 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 61 408 291 61 408 291

Utgående anskaffningsvärden 61 408 291 61 408 291

Ingående nedskrivningar  –49 108 424 –48 810 620

Förändringar av nedskrivningar  

Årets nedskrivningar  – –297 804

Utgående nedskrivningar  –49 108 424 –49 108 424

Redovisat värde  12 299 867 12 299 867

Uppgifter om dotterbolagets organisationsnummer och säte
Stiftsgården Marielund AB, org.nr. 556589-5397, Ekerö  

Antal andelar  1 000 1 000

Eget kapital  12 807 469 12 299 867

Årets resultat  507 602 –297 804

Kapitalandel %  100 100

Rösträttsandel %  100 100

NOT 26  INVENTARIER, VERKTYG  
            OCH INSTALLATIONER, TROSSAMFUNDET 2023  2022

Ingående anskaffningsvärden 4 474 846 4 474 846

Förändringar av anskaffningsvärden   

Inköp  46 875 –

Utgående anskaffningsvärden 4 521 721 4 474 846

Ingående avskrivningar  –4 200 835 –3 972 031

Förändringar av avskrivningar  

Årets avskrivningar  –153 891 –228 804

Utgående avskrivningar  –4 354 726 –4 200 835

Redovisat värde  166 995 274 011
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NOT 29  LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV, KONCERNEN 

Private Equity har under året förvärvats till ett värde av 7 519 tkr. Vid koncernens val av  investeringar i värdepapper är 
hållbarhet en mycket viktig aspekt. Koncernen har idag en värdepappersportfölj med långsiktigt hållbara bolag som erbjuder 
marknaden produkter som stöttar utvecklingen för en bättre värld.   

    2023 2022  

värdepappersdepå   

Ingående anskaffningsvärden 137 304 377 102 220 662

Anskaffning  34 474 140 86 650 157

Försäljning  –29 622 262 –51 566 442

Utgående anskaffningsvärden 142 156 256 137 304 377

Övervärde  61 592 826 35 158 074

Utgående marknadsvärde  203 749 081 172 462 451
 
private equity    

Ingående anskaffningsvärden 30 883 238 19 501 913

Anskaffning  7 518 988 –1 651 968 

Förändringar  –1 258 453 9 677 389 

Omräkning USD-kurs  –4 961 417 3 355 904

Utgående anskaffningsvärden 32 182 356 30 883 238

Övervärde  3 701 891 6 424 718 

Utgående marknadsvärde  35 884 246 37 307 956 

Totalt

Utgående anskaffningsvärden 174 338 611 168 187 615

Utgående marknadsvärden 239 633 328 209 770 407

NOT 30  LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV, TROSSAMFUNDET 

Private Equity har under året förvärvats till ett värde av 7 519 tkr. Vid trossamfundets val av  investeringar i värdepapper är 
hållbarhet en mycket viktig aspekt. Trossamfundet har idag en värdepappersportfölj med långsiktigt hållbara bolag som 
erbjuder marknaden produkter som stöttar utvecklingen för en bättre värld. 

    2023 2022

värdepappersdepå   

Ingående anskaffningsvärden 137 288 005 102 204 290

Anskaffning  34 474 140 86 650 157

Försäljning  –29 622 262 –51 566 442

Utgående anskaffningsvärden 142 139 884 137 288 005

Övervärde  61 588 851 35 155 043

Utgående marknadsvärde  203 728 735 172 443 048

private equity    

Ingående anskaffningsvärden 30 883 238 19 501 913

Anskaffning  7 518 988 9 677 389

Förändringar  –1 258 453 –1 651 968 

Omräkning USD-kurs   –4 961 417 3 355 904 

Utgående anskaffningsvärden 32 182 356 30 883 238

Övervärde  3 701 891 6 424 718 

Utgående marknadsvärde  35 884 246 37 307 956 

Totalt

Utgående anskaffningsvärden 174 322 239 168 171 243

Utgående marknadsvärden 239 612 981 209 751 004

 NOT 31  ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR 2023  2022

Ingående anskaffningsvärde 52 208 962 47 515 342 

Inköp  115 000 7 575 000

Försäljning  – –2 620 517

Minskning/ökning övriga långfristiga fordringar 24 506 –260 863

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 52 348 468 52 208 962
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NOT 32  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
                 UPPLUPNA INTÄKTER, KONCERNEN 2023  2022

Förutbetalda hyror  2 622 034 2 023 814

Försäkringspremier  174 372 128 013

Övriga poster  604 021 97 459

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 400 427 2 249 286

NOT 34  ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL 2023  2022

Ingående ändamålsbestämda medel 11 477 336 11 254 239

Insamlat ändamålsbestämda medel   

  Caritas  6 583 843 5 968 260

  Livets fond  368 994 461 313

  Ansgars gåva  320 975 356 927

  Övrigt

Utbetalt ändamålsbestämda medel   

  Caritas  –5 359 428 –5 973 575

  Livets fond  –386 022 –552 828

  Ansgars gåva  –7 500

  Övrigt  –30 000 –37 000

Utgående ändamålsbestämda medel 12 986 198 11 477 336

NOT 35  AVSÄTTNINGAR FÖR PENSIONER 2023  2022

Ingående pensionsskuld  216 728 436 213 446 401

Årets förändring avsättning pension  12 993 228 3 282 035

Redovisat värde vid årets utgång 229 721 664 216 728 436

Avsättning enligt beräknad pensionsskuld     
En ny pensionsplan för prästpensionerna har trätt i kraft per den 1 januari 2020.     
Under räkenskapsåret har stiftets ekonomiråd i samråd med stiftets revisorer fastställt en diskonteringsränta om 1,5%. 
Pensionsskulden har beräknats av PRI Pensionstjänst AB som är ett oberoende företag. I avsättningen ingår särskild löneskatt 
med 24,26%.

NOT 33  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH  
                 UPPLUPNA INTÄKTER, TROSSAMFUNDET 2023  2022

Förutbetalda hyror  2 622 034 2 023 814

Försäkringspremier  140 235 128 013

Övriga poster  585 706 97 459

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 347 975 2 249 286

NOT 36  UPPLUPNA KOSTNADER OCH  
                   FÖRUTBETALDA INTÄKTER, KONCERNEN             2023              2022

Upplupna löner  29 980 –

Semesterlöneskuld  1 607 841 1 856 524

Sociala avgifter  441 588 549 401

Förskottsbetalda hyror  1 036 606 1 103 652

Övriga upplupna kostnader  1 591 902 3 159 616

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 707 917 6 669 193

NOT 38  EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2023  2022

Kvarstående investeringsåtagande Private Equity  25 021 307 34 452 733

NOT 37  UPPLUPNA KOSTNADER OCH  
                  FÖRUTBETALDA INTÄKTER, TROSSAMFUNDET  2023  2022

Semesterlöneskuld  1 264 580 1 394 277

Sociala avgifter  371 127 409 676

Förskottsbetalda hyror  1 036 606 1 103 652

Övriga upplupna kostnader  1 453 864 2 898 566

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 126 177 5 806 171
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vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 

resultat samt av kostnader, intäkter och kyrkans ekonomiska ställning.

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

pascal rené lung      anders arborelius     

Generalvikarie, ordförande      Biskop, styrelseledamot  

stjepan biletic     daniel stattin

Kansler, styrelseledamot     Styrelseledamot

magnus schultzberg     anders blomqvist

Styrelseledamot     Styrelseledamot

marija knezevic          

Styrelseledamot        

Min revisionsberättelse har lämnats den dag 

som framgår av min elektroniska underskrift

cecilia luther

Auktoriserad revisor
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a ppe n di x: förvä rv sa m t
om- o c h n y byg gnat ion 2023

Nyförvärv: Sankt Josefs kloster (Marias Lamm kommunitet), Figeholm, Oskarshamns kommun

Renovering av S:ta Maria katolska kapell, Kristianstad



a ppe n di x: förvä rv sa m t
om- o c h n y byg gnat ion 2023
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Upprustning av Mariaön, Ekerö
Upprustning av klostret Döttrar av Maria 

Barmhärtighetens Moder, Malmö

Infrastrukturellt projekt: upprustning av väg, parkerings- 
platser, belysning och entré på stiftsgården Marielund

Renovering av kyrkorummet,  
Jesu Heliga Namns katolska kyrka, Nässjö 



50

Bilder: 
Ingeli Aalto 
Birgit Ahlberg-Hyse
Dan Ahnberg
Magnus Andersson
Merna Audesho
Anna Bieniaszewski Sandberg
Hasse Billing
Miranda Brander
Lucas Cardona
Anna Minara Ciardi
Helena D'Arcy
Greger Hatt
Charlotta Jarlsson 
f Benoy Jose
Zuzanna Jurus 
Elin Jönsson
Andrzej Kegel
f Anthony Khoury
Lina Karna Kippel 
Kristoffer Lignell 
manne says
Tyheresa Meier
Mateusz Opila 
Daniel Pauchard
f Zvone Podvinski
Lisa Raihle Rehbäck 
Max Skalenius
Annica Skenberg
Per Ström
Ann-Mari Wiberg
Wieslaw Zalichta
Anders Åkerström



*) AV DESSA ÄR 98 STIFTSPRÄSTER OCH 80 ORDENSPRÄSTER

stat ist i k för   
sto c k hol ms 
k atol sk a st i f t

   2023 2022
antal biskopar   1 1
antal präster       178 171
antal icke prästvigda bröder i ordnar 7 7
antal ständiga diakoner   33 29
antal ordenssystrar   137 133
dop i stiftet   946 1100
första kommunion   791 742
konfirmation   765 608
konversion   81 76
vigsel   163 228
avlidna   608 622
utträdda   925 904
utvandrade   740 528
antal församlingar   44 44
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katolska kyrkan 
är världens största kristna samfund. 
Den är spridd över hela världen och 
har över 1,3 miljarder medlemmar.

Kärnan  i den katolska människosynen 
är att varje människa är skapad 
till Guds avbild för att Gud har 

önskat just henne.

ORG. NR 252002-6531
WWW.KATOLSKAKYRKAN.SE


